12:00:00a
12:00:00a
12:12:44a
12:45:51a
12:55:30a
01:00:00a
01:00:00a
01:57:51a
02:00:00a
02:00:00a
02:16:21a
02:44:23a
02:53:31a
03:00:00a
03:00:00a
03:09:41a
03:35:43a
03:54:13a
04:00:00a
04:00:00a
04:25:01a
04:31:01a
04:53:55a
05:00:00a
05:00:00a
05:14:08a
05:38:27a
05:51:29a
05:54:29a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:20:01a
06:39:07a
06:48:23a
07:00:00a
07:00:00a
07:15:48a
07:35:36a
07:52:24a
08:00:00a
08:00:00a
08:05:43a
08:17:02a
08:36:32a
08:52:37a
09:00:00a
09:00:00a
09:30:00a
09:37:10a
09:47:53a
09:52:45a
10:00:00a
10:00:00a
10:17:58a
10:43:02a
10:51:52a
11:00:00a
11:00:00a
11:09:26a

00:00
12:44
33:07
09:39
00:50
00:00
57:51
00:50
00:00
16:21
28:02
09:08
00:50
00:00
09:41
26:02
18:30
00:50
00:00
25:01
06:00
22:54
00:50
00:00
14:08
24:19
13:02
03:00
00:50
00:00
10:00
10:01
19:06
09:16
00:50
00:00
15:48
19:48
16:48
00:50
00:00
05:43
11:19
19:30
16:05
00:50
00:00
30:00
07:10
10:43
04:52
00:50
00:00
17:58
25:04
08:50
00:50
00:00
09:26
11:52

sabado, 22 de abril de 2023 12A

*Sonata p/violin solo op.27 no.4 en mi men.
Var. s/la cancién "Katbim" p/piano y orq.
Boda de Pueblo

Identificacién estacion

sabado, 22 de abril de 2023 1AM
Quinteto en Do May. p/ cuerdas D.956
Identificacién estacion

sabado, 22 de abril de 2023 2AM
Concierto p/2 flautas y org. en Sol Mayor
Sinfonia no.1 en mi men. op.1

Sonata en trio "La Apolo" en Si Bem.May.
Identificacion estacion

sabado, 22 de abril de 2023 3AM

El Guarani

*Concierto p/viola y orq.

Danzas Laquias

Identificacién estacion

sabado, 22 de abril de 2023 4AM
Concierto p/2 fagotes y org. en Mi Bem.May.
Sinfonia para érgano

En el gran silencio, p/bajo y orqg.
Identificacién estacion

sabado, 22 de abril de 2023 5AM
Serenata p/6 inst. de aliento

Sinfonia n0.93 en Re May.

Amazonas, poema sinf.

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacién estacion

sabado, 22 de abril de 2023 6AM
~PROGRAMA RTC~

Concierto p. 2 oboes 0p.9 no.6 en Sol May.
*Variaciones s/un tema de Haydn op.56a
Aguas solitarias, pieza p/peq. orqg.
Identificacion estacion

sabado, 22 de abril de 2023 7AM

Suite instrumental de la épera "Nitetis"

Sinfonia concertante p/2 violines, cello y org. en Mi bem.May.

*La Arlesiana, suite no.1

Identificacién estacion

sabado, 22 de abril de 2023 8AM
Sonata en do menor

5 Pzas.al estilo popular op.102
Concierto p/guitarra y org. op.16
Balada nortefia no.2

Identificacién estacion

sabado, 22 de abril de 2023 9AM
COMPAS LIBRE

Ground en mi menor

Sonata | p/clavecin en Fa May. (1783)
Danza infernal, de "Kate y el Demonio"
Identificacién estacion

sabado, 22 de abril de 2023 10A

Concierto p/violin y org. op.3 no.11 en La May.

*Suite de Cuna (1931)
Fierrabras

Identificacién estacion

sédbado, 22 de abril de 2023 11A
Adagio y fuga en re men. Fk 65
Sinfonia en Fa May.

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

SABADO 22 DE ABRIL 2023

NO - Nocturno

Eugene Ysaye (1858-1931)
Cemal Resid Rey (1904-1985)
John Tavener (1944-)

NO - Nocturno
Franz Schubert (1797-1828)

NO - Nocturno

Anton Stamitz (1750-1796)

Nikolai Rimsky-Korsakov (1844-1908)
Jean-Féry Rebel (1666-1747)

NO - Nocturno

Melesio Morales (1838-1908)
William Walton (1902-1983)
Leos Janacek (1854-1928)

NO - Nocturno

Johann Gottfried Muthel (1728-1788)
Padre Davide da Bergamo (1791-1842)
Alphons Diepenbrock (1862-1921)

NO - Nocturno

Matyas Seiber (1905-1960)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Heitor Villa-Lobos (1887-1959)

MA - Mafianas

Tomaso Albinoni (1671-1751)
Johannes Brahms (1833-1897)
Ernest John Moeran (1894-1950)

MA - Mafianas

Charles-Louis Mion (1699-1755)
Johann Christian Bach (1735-1782)
Georges Bizet (1838-1875)

MA - Mafianas

Nicola Matteis (c.1640-c.1714)
Robert Schumann (1810-1856)
Antoine de Lhoyer (1768-1840)
Arnold Bax (1883-1953)

MA - Mananas

Christopher Simpson (1602/6-1669)
Luigi Cherubini (1760-1842)
Antonin Dvorak (1841-1904)

PR - Programas

Pietro Antonio Locatelli (1695-1764)
Edward Elgar (1857-1934)

Franz Schubert (1797-1828)

MA - Mafianas
Wilhelm Friedemann Bach (1710-1784)
Leopold Mozart (1719-1787)

Hikmet Simsek

Jean-Pierre Rampal
Dimitri Kitajenko

André Previn
Ondrej Lenard

Hans Vonk

Adam Fischer
Roberto Duarte

Claudio Scimone
Pablo Casals
Vernon Handley

Anthony Halstead
Alain Lombard
Nicolas McGegan

Jean-Christophe Spinosi
Vernon Handley

Robert Stankowsky

Nicholas Kraemer
Bryden Thomson
Claudio Abbado

Stephan Mai
Donald Armstrong

Sinf. del Edo. Hungaro
Ensamble Chanticler

Solistas del festival Marlboro

Mozarteum de Salzburgo
Filarmonica Bergen
Ensamble Rebel

Filarmonica Real

Sinfonica Radio Eslovaca

Musica Alta Ripa

Org. Residente de La Haya
Solist. orq. de Camara de Europa

Austrohingara Haydn
Sinf. radio Checoeslovaca

| solisti Veneti
Festival de Marlboro
Orquesta Ulster

Ensamble Arion
The Hannover Band
Filarmonica de Estrasburgo

The Arcadian Academy

Ensamble Matheus
Filarménica Real

Lachrimae Consort
Fil. Edo. Checoeslovaco
The Raglan Baroque Players

Orquesta Ulster
Cémara de Europa

Academia de musica antigua de Berlin
Cémara de Nueva Zelanda

Evgenia-Maria Popova-violin
Aysegul Sarica-piano

Jean-pierre Rampal y Shigenori Kudo-flautas

Silvia Navarrete-piano
Nigel Kennedy-viola

Rhoda Patrick y Frances Eustace-fagotes
Victor Urban-6rgano
Robert Holl-bajo

Pierre Pierlot-oboe; Jacques Chambon-oboe

Graham Cracknell y Anna Mcdonald-violines; Angela East-cello;

Heinz Holliger-oboe; Alfred Brendel-piano
Philippe Spinosi-guitarra

Philippe Foulon-viola da gamba
Paule van Parys-clavecin

Elizabeth Wallfisch-violin



11:21:18a
11:42:26a
11:52:14a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:58:00p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:55:00p
03:00:00p
03:00:00p
03:25:00p
03:28:00p
03:36:33p
03:51:33p
04:00:00p
04:00:00p
04:17:23p
04:38:46p
04:53:19p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:19:50p
05:43:26p
05:54:17p
06:00:00p
06:00:00p
06:57:00p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:54:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:13:16p
09:36:48p
09:54:25p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:15:39p
10:41:17p
10:54:25p
11:00:00p
11:00:00p
11:14:22p
11:39:35p
11:51:00p
11:54:00p

21.08
09:48
00:50
00:00
03:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
25:00
03:00
08:33
15:00
00:50
00:00
17:23
21:23
14:33
00:50
00:00
03:00
16:50
23:36
10:51
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
13:16
23:32
17:37
00:50
00:00
03:00
12:39
25:38
13:08
00:50
00:00
14:22
25:13
11:25
03:00
00:50

Trio c/piano op.30 en sol men.
Obertura Cubana

Identificacién estacion

sabado, 22 de abril de 2023 12P
* CORTE INFORMATIVO *
TEMPORADA DEL MET
Identificacién estacion

sabado, 22 de abril de 2023 1PM
TEMPORADA DEL MET
Identificacién estacion

sabado, 22 de abril de 2023 2PM
TEMPORADA DEL MET
Identificacién estacion

sébado, 22 de abril de 2023 3PM
TEMPORADA DEL MET

* CORTE INFORMATIVO *
Sonata Corellisante no.2 La May.
Suite de "El Rey de la Montafia"
Identificacién estacion

sabado, 22 de abril de 2023 4PM
*Prometeo Encadenado, obertura op.38 (1889)
El burgués gentilhombre, selecc.
El manantial, suite no.2 del ballet
Identificacién estacion

sébado, 22 de abril de 2023 5PM
* CORTE INFORMATIVO *
*Sonata p/flauta, viola 'y arpa
Suite no.7 (transcrita p/guitarra)
Ballet "El Perfecto Tonto" arr. de Peter Parkes
Identificacién estacion

sabado, 22 de abril de 2023 6PM
NOTAS Y CLAVES
Identificacién estacion

sabado, 22 de abril de 2023 7PM

QUIEN ES QUIEN EN LA MUSICA (con Fernando Alvarez del

Identificacién estacion

sébado, 22 de abril de 2023 8PM

MUSICA POR DESCUBRIR (Con Alejandro Escuer)
Identificacién estacion

sabado, 22 de abril de 2023 9PM

Primera suite para clavecin

Cuarteto op.50 no.4 Hob.llIl:47 en fa sost.men.
Fantasia p/violoncello y org.

Identificacién estacion

sébado, 22 de abril de 2023 10P

* CORTE INFORMATIVO *

Fantasia Carmen p/trompeta y orq.

Paris, la canc. de un gran ciudad (nocturno p/orq.)
Fant."El Rio Amarillo"(arr.Breiner)

Identificacién estacion

sabado, 22 de abril de 2023 11P

Suburbios (1916-17), (org. de Rosenthal)

Los Feriantes, ballet

Las palpitaciones (s/un tema de Rossini) p/violin y org.

+ HIMNO NACIONAL +
Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

Charles-Valentin Alkan (1813-1888)
George Gershwin (1898-1937)

MA - Mafanas

MA - Mafianas

ME - mediodia

ME - mediodia

Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Hugo Alfvén (1872-1960)

ME - mediodia

Karl Goldmark (1830-1915)

Richard Strauss (1864-1949)

Leo Delibes (1836-1891)

TA - Tardes

Claude Debussy (1862-1918)
George Frideric Handel (1685-1759)

Gustav Holst (1874-1934)

PR - Programas

PR - Programas

NO - Nocturno

NO - Nocturno

SABADO 22 DE ABRIL 2023

Eduardo Mata

Simon Standage
Neeme Jarvi

James Conlon
Kent Nagano
Andrew Mogrelia

Peter Parks

Joseph-Bodin de Boismortier (1689-1755)

Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Jules Massenet (1842-1912)

NO - Nocturno

Frank Proto (1941-)
Frederick Delius (1862-1934)
Chengzong,Lihong,Wanghua Zhuang

NO - Nocturno

Federico Mompou (1893-1987)
Henri Sauget (1901-1989)
Nicolo Paganini (1782-1840)

Roberto Paternostro

Erich Kunzel
Norman del Mar
Kenneth Jean

Josep Pons
Michel Plasson
Charles Dutoit

Trio Alkan
Sinfénica de Dallas

Collegium Musicum 90
Filarménica Real de Estocolmo

Filarménica de Colonia en Gurzenich
de la 6pera de Lyon
Sinfénica Radio Eslovaca

Ensamble Athena

Black Dyke Mills Band

Cuarteto Festetics
Sinfénica de la radio de Berlin

Org.Cincinnati pops
Filarmonica Real
Sinf. de la radio Checoeslovaca

Céamara del Teatro Lliure
Orquesta del Capitolio de Tolosa
Filarménica de Londres

David Russel-guitarra

Mireille Lagacé-Clavecin

Martin Ostertag-cello

Doc Severinsen-trompeta

Salvatore Accardo-violin



